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ABSTRACT 

This study investigates the geological evolution of the early Miocene Aspiras Basin. The basin is primarily represented by the 

Miocene Hançili Formation. This formation unconformably overlies the Mesozoic ophiolitic mélange and Yaylacık Formation. 

The Hançili Formation, which constitutes the primary focus of this study, is composed of conglomerate, sandstone, marl, 

siltstone, gypsum, limestone, lignite and tuff. Field studies were conducted in the Kayaönü and Özal mining areas to elucidate 

the lithostratigraphic characteristics and spatial facies variations within the basin. It was determined that lignite seams in the 

Kayaönü area are sulphure-rich and interbedded with mudstones, while gypsums, mudstones and limestones are remarkable in 

the Özal mining. The discontinuity of lignite layers in certain locations are attributed to synsedimentary tectonism and 

subsequent structural deformation. The southeastern part of the basin is characterized by extensive gypsum deposition, which 

is interpreted to have formed under high evaporation conditions. Conversely, the deeper, northwestern part of the basin exhibits 

a predominance of carbonate-rich deposits, suggesting a more distal, subaqueous setting with reduced siliciclastic input. The 

geological evolution of the basin is explained through a depositional model that incorporates both coastal and deepening 

environments, with the closing phase represented by the uppermost levels of limestone, marl and gypsum. 
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ÖZET 

Bu çalışma, Erken Miyosen yaşlı Aspiras Havzası’nın jeolojik evrimini incelemektedir. Havza esas olarak, Mesozoyik yaşlı 

ofiyolitik melanj ve Yaylacık Formasyonu üzerine uyumsuz dokanakla gelen Miyosen yaşlı Hançili Formasyonu ile temsil 

edilmektedir. Bu çalışmanın odağını oluşturan Hançili Formasyonu, çakıltaşı, kumtaşı, silttaşı, marn, kireçtaşı, jips, linyit ve 

tüflerden oluşmaktadır. Havza içerisindeki litostratigrafik özellikleri ve alansal fasiyes değişimlerini ortaya koymak amacıyla 

Kayaönü ve Özal maden sahalarında arazi çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Arazi çalışmaları, Kayaönü ve Özal Madencilik 

sahalarında gerçekleştirilmiştir. Kayaönü bölgesindeki linyit damarlarının sülfürce zengin ve çamurtaşları ile ara katmanlı 

olduğu, Özal maden sahasında ise jipsler, çamurtaşları ve kireçtaşlarının dikkat çekici olduğu belirlenmiştir. Belirli yerlerdeki 

linyit tabakalarının süreksizliği, sinsedimanter tektonizmaya ve ardından gelen yapısal deformasyona bağlanmaktadır. 

Havzanın güneydoğu kısmı, yüksek buharlaşma koşulları altında oluştuğu yorumlanan yoğun jips birikimi ile karakterize edilir. 

Buna karşılık, havzanın daha derin, kuzeybatı kesiminde karbonat bakımından zengin çökellerin baskın olduğu görülmektedir; 

bu da daha uzak, daha az silisiklastik girdiye sahip bir su altı ortamına işaret etmektedir. Havzanın jeolojik evrimi, hem kıyı 

hem de derinleşen ortamları içeren bir çökelme modeli ile açıklanmakta ve kapanış aşaması kireçtaşı, marn ve jipsin en üst 

seviyeleri ile temsil edilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Aspiras Havzası, Erken Miyosen, Jips, Kastamonu, Linyit. 

  

mailto:duygu.ucbas@dpu.edu.tr
https://orcid.org/0000-0003-4209-2081
https://orcid.org/0000-0001-6435-1334


99 

| Akdeniz Mühendislik Dergisi | AKUJE | Akdeniz Journal of Engineering | 

 S. D. DURAK, M. S. AKKİRAZ 
2025, 3(1), pp. 98-111 

 

1. GİRİŞ 

Neojen döneminde etkili olan Alp tektoniği, Anadolu’nun yükselmesine neden olmuş ve bu durum 

denizel etkinin azalmasıyla birlikte yüksek arazilerin oluşumunu sağlamıştır [1,2]. Bu tektonik yükselme 

sonucunda karasal alanlar ortaya çıkmış ve Kretase/Paleojen döneminin sera koşulları ile Kuvaterner’in 

buzul dönemi arasında kalan süreçte Miyosen dönemine ait linyit içeren havzalar oluşmuştur [3,4]. Bu 

dönemde, Anadolu’nun farklı bölgelerinde linyit oluşumları yaygın olarak gözlenmiştir (Çanakkle-Çan, 

Aydın-Şahinali, Bolu-Göynük, Bursa-Harmancık, Denizli-Kale-Tavas, Kütahya-Tunçbilek-Seyitömer, 

Manisa-Gördes-Soma, Burdur-Kavak vb.) [5-18]. Erken Miyosen yaşlı Kastamonu-Aspiras Havzası 

kuzey Anadolu’daki kömürlü havzalardan biridir [19].  

Çalışma alanı, Batı Karadeniz Bölgesi’nde yer alan Çankırı-G31 paftasında bulunmakta olup, 

Kastamonu ilinin 80 km güneydoğusunda, Tosya ilçesinin güneybatısında konumlanmaktadır (Şekil 1). 

Havzanın jeolojisi ilk olarak [20] tarafından incelenmiştir. Araştırmacı, bölgedeki tortulların Eosen yaşlı 

olduğunu ve tabanda çakıltaşlarıyla başlayıp, üzerine kömür içeren marn ve kalker serisinin geldiğini 

belirtmektedir. Araştırmacı ayrıca Tosya çevresinde gerçekleştirilen sondaj verilerini kullanarak, 

yörenin kömür potansiyelini incelemiş ve ekonomik açıdan önemli bir potansiyele sahip olmadığını 

ifade etmiştir. Linyitlerin yoğun kükürtlü olduğu da yazar tarafından ifade edilmektedir. Bölgede 

yayılım gösteren kömürlerin petrografisi üzerine doktora tezi çalışması bulunmaktadır [21]. Araştırmacı, 

Aspiras sahası kömürlerinin Eosen yaşlı ve rankının linyit aşamasında olduğunu ve linyitlerin suboksik 

denizel bataklıklarda çökeldiğini belirtmiştir. [19], bölgedeki kömürlü tortullardan ölçülü kesitler 

yardımıyla örnekler derleyerek, bölgedeki tortulların yaşı, mikroplaeontolojisi (palinomorf ve ostrakod) 

ve çökelme ortamına yönelik veriler sunmaktadır. Araştırmacılar, örneklerde spor türlerinin az olması 

ve ayrıca biyostratigrafik açıdan önemli olduğu bilinen Dicolpopollis kockelii, Caryapollenites simplex 

ve Intratriporopollenites instructus polenlerinin varlığına dayanarak havza tortullarının erken 

Miyosen’de gölsel koşullarda çökeldiğini ifade etmektedirler. Bu çalışmada, havzanın farklı 

noktalarından alınan ölçülü kesitler ve sondaj verileri yardımıyla, havzanın jeolojik evrimi ortaya 

konmaktadır. 

1.1. Stratigrafi 

Kastamonu bölgesinin jeolojik evrimi, Paleotetis’in kapanma süreciyle yakından ilişkilidir. Paleotetis, 

Permo-Karbonifer ile Erken Tersiyer arasında kuzey yönlü bir yitimle Pontidlerin altında progresif 

olarak tüketilmiştir. Bu süreç, bölgedeki metamorfik kayaçların ve ofiyolitlerin oluşumuna katkıda 

bulunmuştur [22, 23]. 

Aspiras Havzası’nın temelinde Mesozoyik yaşlı ofiyolitik melanj ve Yaylacık Formasyonu 

bulunmaktadır [4]. Bu birimlerin üzerinde, uyumsuz bir dokanakla Miyosen yaşlı Hançili Formasyonu 

bulunmaktadır. Çalışmanın konusunu oluşturan bu formasyon, Uludere Piroklastikleri ve Tekke 

Volkaniti ile geçişli gözlenmektedir [4]. Hançili Formasyonu, kırıntılı sedimanları (çakıltaşı, kumtaşı, 

silttaşı), karbonatlı tortulları (marn, kireçtaşı,), jips, linyit ve tüf içermektedir. Üzerinde uyumsuz 

dokanakla Ilgaz Formasyonu (Pliyosen) gözlenmektedir. Tüm bu birimlerin üzerinde, Kuvaterner 

alüvyon, yamaç molozu ve alüvyon yelpazesi uyumsuz bir dokanakla örtü şeklinde bulunmaktdır (Şekil 

2, 3). 

Hançili Formasyonu, Karanlık Tepe ve Dikmen Tepe günebatısında yaklaşık doğu-batı uzanımlıyken, 

havzanın ortasında kuzey güney uzanımlıdır (Şekil 2, 3). Kuzey güney uzanımlı olan bölgeden Ali Sökü 

deresi yine kuzey güney yönünde uzanmaktadır. Çalışma alanının bu bölümünden alınan tabaka 

konumları, yaklaşık kuzey güney uzanımlı antiklinal ve senklinallerin varlığını ortaya koymaktadır 

(Şekil 2, 3). Havzada gerçekleştirilen arazi çalışmaları, alandaki özel işletmelerde, Çepni Köyü’nün 

güneybatısında yer alan Ali Sökü Deresi çevresindeki Kayaönü maden sahasında ve Çepni Köyü’nün 

güneydoğusunda bulunan Özal maden sahalarında yürütülmüştür (Şekil 2a, b). Havzanın batı 

bölümündeki doğu batı uzanımlı alandan örtü nedeniyle kesit alınamamıştır.  
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Şekil 1. Aspiras Havzası’nın coğrafik konumu 

 

 

Şekil 2. Aspiras ve çevresinin jeoloji haritası [4] 

(a) Kayaönü madencilik; (b) Özal madenciliği içeren alanlar 
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Şekil 3. Aspiras Havzası genelleştirilmiş litostratigrafik kolon kesiti ([4]’ten basitleştirilerek) 
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2. BULGULAR 

2.1. Saha Çalışmaları 

Çalışmalar, haritanın güneyinde yoğunlaşan linyit içerikli bölümlerde gerçekleştirilmiştir. Bunlar, 

Aspiras güneydoğusunda, Çepni Köyü güneyinde ve kuzeyde de Çepni Köyü, Dikmen Tepe ve Bağkaya 

Tepesi ile çevrelenmiştir. Çalışma alanının kuzeyinde ise doğu-batı doğrultusunda uzanan Devrez Çayı 

yer almaktadır (Şekil 2). 

Bu çalışmanın odağını oluşturan erken Miyosen yaşlı linyitli Hançili Formasyonu, tüf, silttaşı, kumtaşı, 

çakıltaşı, marn, kireçtaşı ve jips içermektedir (Şekil 3). Havzada yapılan çalışmalar, özel maden 

işletmelerinde gerçekleştirilmiştir. Bu işletmeler, Çepni Köyü güneybatısındaki Ali Sökü Deresi 

çevresinde bulunan Kayaönü Madencilik ve Çepni Köyü güneydoğusunda yer alan Özal Madencilik’tir 

(Şekil 2a, b). Arazi çalışmaları süresince havzanın belirli noktalarında ölçülü kesitlerden ve sondaj 

verilerinden yararlanılmıştır. Aşağıda, alınan kesitlerin litolojik özellikleri açıklanmaktadır. 

2.1.1. Kayaönü Madencilik 

Kayaönü madencilikte gözlenen linyitli tortullar, Ali Sökü deresinin doğu ve batı yamaçlarında yüzlek 

vermektedir (Şekil 2a).  

2.1.1.1. Ali Sökü Sondajı 

Bu kesit, deresinin batısında yer almaktadır. Ali Sökü sondajı dereye yaklaşık 10 metre mesafede işletme 

tarafından gerçekleştirilmiştir. Ölçülen karotun kalınlığı yaklaşık 7 m olup, tabanda 2 m kalınlığında 

gözlenen linyit damarı bulunmaktadır. Linyitli seviyenin içinde sarımsı ince marn tabakaları yer 

almaktadır (Şekil 4a). Marn tabakaları üzerine kalınlıkları değişkenlik gösteren sarı ve gri renklerde 

gözlenen kiltaşları linyit tabakalarıyla ardalanmalı bulunmaktadır. İstifin tamamında ostrakodlar ve 

biçimi iyi korunamamış bitki kırıntıları gözlenmektedir. Bu karot, Kayaönü maden sahasından ölçülen 

tüm istiflerin tabanını oluşturmaktadır (Şekil 4a).  

2.1.1.2. Ali Sökü Kesiti 

Toplam kalınlığı yaklaşık 9 m civarında olan Ali Sökü kesiti, Ali Sökü deresi batısından ölçülmüştür 

(Şekil 5). Ölçülen bu istif, Ali Sökü sondajı karotu üzerinde yer almaktadır (Şekil 4b). İstif, tabanında 

yer yer yoğun kükürt içeriğine sahip ve kalınlığı 1,5 metreye ulaşan linyit seviyeleriyle karakterize 

edilmektedir. Linyitli seviyelerin üzerine ilk birinci metrede kahverengi ve kırmızı renklerde gözlenen 

kumtaşları gelmektedir. Kırmızı renklerde gözlenen kumtaşları demir içeriği bakımından zengin olup, 

kahverengimsi kumtaşı tabakaları arasında ince bir seviyede sarı renkli çamurtaşı tabakaları 

bulunmaktadır. Kumtaşı tabakalarının üzerinde, çok ince seviyelerde linyit oluşumları yer almakta olup, 

bu linyitler demir içeriklidir. Linyit tabakasının üzerinde kahverengimsi kumtaşı-kırmızı çamurtaşı 

ardalanması (1 m kalınlığında) yer almaktadır. Üzerinde, yaklaşık kalınlığı 30 cm ölçülen yeşil renkli 

çamurtaşı tabakası gözlenmektedir. Yeşilimsi çamurtaşları üzerinde 1 m kalınlığında kireçtaşları yer 

almaktadır. İstifin üst seviyelerinde, toplam 2,5 m kalınlığınına ulaşan grimsi, kahverengimsi ve sarımsı 

renklerde çamurtaşları gözlenmektedir. İstif, kireçtaşı merceği içeren, bol miktarda ostrakod barındıran 

organik şeyl tabakalarıyla sonlanmaktadır (Şekil 4b).  

2.1.1.3. Kayaönü Kesiti 

Bu istif, derenin güneyinde yer alan, önceden işletilmiş ancak şuan terk edilmiş durumda olan eski 

maden sahasının yüzleklerinden alınmıştır (Şekil 6). Toplam istif kalınlığı 26,5 m olarak ölçülmüştür. 

Linyit damarları genel olarak istifin alt seviyelerinde gözlenmekte olup, üst seviyelerinde ise karbonatlı 

tortullar yer almaktadır. (Şekil 4c). Linyitli seviyeler yoğun kükürt barındırmaktadır. Alt seviyelerde 

gözlenen linyit damarları çamurtaşları ile ardalanmalıdır. Çamurtaşı tabakaları içerisinde yer yer linyit 

merceklerine rastlanmaktadır. İstifin yirminci metresinden itibaren kireçtaşı ve marn tabakalarına geçiş 

gözlenmektedir. Yirmibirinci metreden itibaren ise üstte bol kükürt içeren linyitli seviye gözlenmektedir. 

Bu linyit damarının üzerinde kiltaşı-kireçtaşı ardalanması bulunmakta ve istif, kiltaşı tabakalarıyla 

sonlanmaktadır (Şekil 4c).  
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Şekil 4. Ölçülü kesitler: (a) Ali Sökü sondajından ölçülen istif (Koordinat: 80414/28995); (b) Ali Sökü 

deresinin batısından ölçülen kesit (Koordinat: 80414/28995); (c) Kayaönü maden sahasından ölçülen 

kesit (Koordinat:80405/28300) 
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Şekil 5. Ali Sökü deresi ve derenin batısından ölçülen 80414/28995 koordinatlı kolon kesitin yerini 

gösterir fotoğraf 

 

 

Şekil 6. Kayaönü maden sahasından ölçülen istifin kesit yeri (beyaz renkli daire, kesitin tabanını işaret 

etmektedir) 

Ali Sökü deresi çevresinden ve Kayaönü maden sahasından derlenen ölçülü kesitler haricinde, bu 

derenin aşındırdığı, derenin her iki yamacında da (batı ve doğu) linyit içerikli tortullar yüzlek 

vermektedir (Şekil 7). Ali Sökü deresinin güney bölümünde K10B yönelimli dalımsız antiklinal ekseni 

de tespit edilmiştir (Şekil 7). 
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Şekil 7. Ali Sökü Deresi’nin doğusunda yüzlek veren mostradan ölçülen enine kesit (Koordinat: 

80520/29153) 

2.1.2. Özal madencilik 

Kayaönü maden sahasının güneydoğusunda bulunan diğer bir özel firmadır (Şekil 2). Maden sahasında, 

işletme tarafından toplamda 5 farklı sondaj yapılmış olup, bu sondajlar birbirlerine yakın mesafelerde 

gerçekleştirilmiştir. Sondajların üçü linyit damarını kesmiştir. Bu sondajlardan elde edilen karotlar, 

ölçülü stratigrafik kolon kesitlere dönüştürülmüş olup, aşağıda sondajlara ait ayrıntılar verilmektedir. 

2.1.2.1. Özal kesiti I  

83250/27450 koordinatlı bu sondaj yaklaşık 100 m kalınlığındadır. Yüzeyden yaklaşık 38 m derinlikte 

linyit damarını kesmiştir (Şekil 8a). Sondajın alt seviyelerinde değişken kalınlıklarda linyit damarları 

ince taneli tortullarla ardalanmalıdır. Karotun en derin yerinde istif, tabanda grimsi, yeşilimsi renklerde 

kiltaşları, sarımsı renklerde kireçtaşları ve gastropod içerikli linyit damarlarıyla ardalanmalı 

gözlenmektedir. Üzerinde yaklaşık 4 m kalınlığında, yoğun gastropod içerikli ve sarımsı renkte 

kumtaşları bulunmaktadır. Üzerinde yoğun gastropod fosilli grimsi kiltaşları linyitlerle ardalanmalı 

olarak yer almaktadır. Gastropod içerikli linyitlerle ardalanmalı olarak gözlenen yeşilimsi kiltaşları 

üzerinde kireçtaşı seviyesi yer almaktadır. Yaklaşık 22 m boyunca gözlenen linyitli seviyeler yeşilimsi 

kiltaşı tabakalarıyla ardalanmalıdır. Üzerinde, çakıl içerikli ve kırmızımsı renklerde çamurtaşları 

bulunmaktadır. Kesit üst seviyelerinde ise kömürleşme son bulmuş ve yaklaşık 20 m kalınlığında jips 

ve gri renkli kiltaşları ardalanmalı olarak yer almaktadır (Şekil 9). Kesit, sarımsı çamurtaşları beyazımsı 

kireçtaşları ve jips ardalanmasıyla sonlanmaktadır. 
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Şekil 8. Özal maden sahasından ölçülen kesitler: (a) Özal Kesiti I; (b) Özal Kesiti II; (c) Özal Kesiti 

III; (d) Özal Kesiti IV; (e) Özal Kesiti V 
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2.1.2.2. Özal kesiti II  

83400/27400 koordinatından ölçülen bu istif Özal kesiti II olarak isimlendirilmiştir. Bu karot kalınlığı 

yaklaşık 70 m olup, yüzeyden yaklaşık 37 metre derinlikte linyit damarını kesmektedir. Ayrıca bu 

sondaj, kömürleri keserek havzanın tabanını oluşturan çakıltaşlarına kadar ulaşmıştır (Şekil 8b). Taban 

çakıltaşlarının üzerinde grimsi ve yeşilimsi renklerde kiltaşı tabakaları yer almaktadır. Linyit 

damarlarının gözlendiği yaklaşık 13 m kalınlığındaki seviye kiltaşı tabakalarıyla ardalanmalıdır. Alt 

seviyelerde gözlenen linyitler ve kiltaşları gastropod fosilleri içermektedir. İstif, Özal kesiti I karotunda 

olduğu gibi en üst seviyesinde gözlenen jipsler sarımsı çamurtaşları ve sarımsı renkli kireçtaşı 

ardalanmalıdır (Şekil 9). İstif, sarımsı renklerde gözlenen çamurtaşları ve beyazımsı kireçtaşlarının 

ardalanmasıyla sonlanmaktadır. 

 

Şekil 9. Özal Madencilikte istifin en üstünde gözlenen jipslerle ardalanmalı sarımsı, grimsi 

çamurtaşları ve kireçtaşları 

2.1.2.3. Özal kesiti III  

Toplam derinliği 65 m olan karotta yüzeyden yaklaşık 40 m derinlikten itibaren ve yaklaşık 15 m 

kalınlığında linyit damarları kesilmiştir (Şekil 8c). 83410/27420 koordinatından ölçülen istif tabanda, 

yeşilimsi kiltaşları, grimsi renkli kireçtaşları ve değişken kalınlıklardaki linyitli seviyelerle ardalanmalı 

olarak başlamaktadır. Tabanda gözlenen kömür seviyeleri ve üzerinde yer alan kiltaşları gastropod 

içermektedir. Bu seviyelerin üzerinde kalınlığı yaklaşık 20 metreye ulaşan, jips ve grimsi renklerde 

kiltaşları gözlenmektedir. İstif, diğer tüm sondaj karotlarında gözlendiği gibi, üstte yaklaşık 15 m 

kalınlığına ulaşan jips içerikli sarımsı renkli çamurtaşı tabakaları ve sarımsı renkli kireçtaşı tabakalarının 

ardalanmasıyla sonlanmaktadır (Şekil 9).  

2.1.2.4. Özal kesiti IV   

Yaklaşık 75 m kalınlığına sahip olan 83440/27485 koordinatlı bu karot, herhangi bir kömür damarını 

kesmemiştir. Bu kesitte yoğun olarak jipsli seviyelerle birlikte grimsi ve beyazımsı renkli çamurtaşları 

gözlenmektedir (Şekil 8d). Ayrıca, ince bir seviyede kireçtaşı bulunmaktadır. İstifin en üst seviyeleri ise 

sarımsı renkli çamurtaşları ile sonlanmaktadır (Şekil 9).  
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2.1.2.5. Özal kesiti V  

Bu karot, yaklaşık 80 m kalınlığındadır (Koordinat: 83380/27460). Bu kesitte de kömür damarı 

gözlenmemiştir. İstifin en alt seviyesinde kalınlığı 15 metreye ulaşan yeşilimsi renklerde kiltaşları yer 

almaktadır. Bunların üzerinde kiltaşı ve grimsi renkli kireçtaşı ardalanmalı olarak gözlenmektedir. 

Kiltaşı ve kireçtaşı ardalanması üzerinde grimsi renklerde çamurtaşı ve grimsi renklerde kiltaşı 

tabakaları yer almaktadır (Şekil 8e). Diğer tüm karotlarda olduğu gibi, istifin en üst kısmı jips, sarımsı 

kireçtaşı ve sarımsı çamurtaşı ardalanmasıyla tamamlanmaktadır (Şekil 9).  

Ayrıca, saha çalışmaları sırasında işletme alanı içerisinden yüzlek veren yerlerden de kesitler 

ölçülmüştür. Bu mostralarda yer alan linyit damarları, kıvrımlar, devrik tabakalanmalar ve faylanmalar 

içermektedir. Kıvrım eksen yönlemleri genellikle kuzeydoğu-güneybatı yönlüdür. Açık mostralarda 

gözlenen linyitli seviyelerde biçimi korunamamış biyoklastlar da bulunmaktadır (Şekil 10). 

 

Şekil 10. Özal Madencilik’teki kömürlü düzeylerdeki deformasyonlar ve biyoklastlı kömürler 

3. SONUÇLAR VE TARTIŞMA 

Havzanın güneydoğusunda yer alan işletmenin (Özal maden sahası) gerçekleştirdiği bu sondajların 

birbirine oldukça yakın mesafelerde bulunmasına rağmen tüm sondajların linyit damarını kesmemesi 

dikkat çekicidir ve bu durumun tektonik hareketlerle ilişkili olduğu düşünülmektedir. Çünkü katman 

doğrultu ve eğimleri kısa mesafelerde, sıkça değişim göstermektedir (Şekil 10, 11).  

Aspiras Havzası'ndan ölçülen tüm kesitlerin (Kayaönü ve Özal maden sahaları) korelasyonu 

yapıldığında, havzanın güneydoğusunda bulunan Özal maden sahasında gözlenen jips seviyelerinin, 

havzanın kuzeybatısına (Kayaönü maden sahasına) doğru gidildikçe gözlenmediği ve karbonatlı 

tortullara geçiş yaptığı dikkat çekmiştir (Şekil 11). 

Ayrıca havzadan ölçülen tüm kesitler bir birikim alanı modeline aktarılmış ve üst seviyelerde bulunan 

jipsli seviyelerin sadece Özal maden sahasındaki istiflerde gözlendiği belirlenmiştir (Şekil 11, 12). 

Jipslerin bulunuşu, çökelim süreci boyunca bu bölgede kıyıya yakın ortam koşullarının varlığını 

göstermektedir. Jipsli seviyelerin birikimi sırasında buharlaşmanın yoğun olması, alanda sıcak iklim 

koşullarının etkili olduğunu düşündürmektedir. [19], çalışmasında bitki topluluklarına göre, sıcak iklim 

koşullarını belirten formların bol oluşu ve elde ettiği sayısal iklim değerlerine göre Aspiras Havzası 

tortullarının çökeliminin sıcak koşullar altında olduğunu belirtmiştir. Havzanın daha derin kesimlerinin, 

kuzeybatıda bulunan Kayaönü maden sahasına doğru uzandığı düşünülmektedir. Özal maden sahasında 

kıyısal koşullarda bulunan jipsler, havzanın daha da derinleştiği kuzeybatıya (Kayaönü maden sahasına) 

doğru kireçtaşı-marn ardalanmasına geçmektedir (Şekil 11, 12). İstifin en üstünde gözlenen karbonatlı 

ve jipsli seviyeler havzanın kapanma evresini belirtmektedir (Şekil 12). 
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Şekil 11. Aspiras Havzası’ndan ölçülen tüm kesitlerin korelasyonu (Şekil 2’de kesit hattı belirtilmiştir) 

 

Şekil 12. Aspiras Havzası linyit içerikli sedimanların birikim alanı modeli 
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